
Protokół Nr XXI/13 
z posiedzenia sesji Rady Gminy Rudka 

z dnia 28 marca 2013 roku. 

Ad. pkt, 1. 
Obrady XXI sesji Rady Gminy Rudka otworzył Przewodniczący Rady Pan Bogdan 

Kresso o godz. 1000 modlitwą „Ojcze nasz ......." 
Otwierając posiedzenie powitał Radnych, Pana Wójta oraz pracowników urzędu 

przybyłych na dzisiejsze posiedzenie. 

Obrady odbyły się w budynku Urzędu Gminy Rudka w sali konferencyjnej. 

Na stan ustawowy składu rady w sesji uczestniczy 13 radnych. 
1. Pan Piotr Marian Barszczewski 
2. Pan Jan Feliks Filipowicz 
3. Pan Michał Gawrysiak 
4. Pan Bogdan Kresso 
5. Pan Andrzej Niemyjski 
6. Pan Kazimierz Olszewski 
7. Pani Honorata Rudkowska 
8. Pani Krystyna Safaryn 
9. Pan Jerzy Józef Stępkowski 
10. Pan Tadeusz Uszyński 
11. Pan Jan Wiński 
12. Pan Ryszard Wiński 
13. Pan Stanisław Zero 

W posiedzeniu sesji nie uczestniczył: 
1. Pan Grzegorz Marek Godlewski 

Ad. pkt. 2. 
Kontynuując obrady Pan Przewodniczący stwierdził, że są one prawomocne, po czym 

przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ąuorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad XX Sesji Rady Gminy Rudka. 
4. Informacja Wójta z pracy między sesjami. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za 2012 rok dla gminy Rudka. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rudka 

na lata 2013-2016. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rudka na rok 2013. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia gminy Rudka do realizacji projektu 

systemowego „Lepsze jutro" realizowanego w ramach Poddziałania 7.1.1 „Rozwój i 
upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej" Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 
w roku budżetowym 2014. 



11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminu Rudka w roku 2013. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/91/2012 Rady Gminy Rudka z 
dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

13. Wolne wnioski. 
14. Zamknięcie obrad XXI Sesji Rady Gminy Rudka. 

Po przedstawieniu w/w porządku Pan Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem do 
radnych kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku proszę o podniesienie ręki. 

W wyniku jawnego głosowania porządek obrad XXI sesji został przyjęty jednogłośnie 
(13 głosami) 

Ad. pkt. 3. 
Pan Przewodniczący Rady przypomniał, że protokół z posiedzenia XX sesji Rady 

Gminy był do wglądu w biurze rady, po czym zwrócił się z zapytaniem czy zostały zgłoszone 
uwagi co do jego treści z w/w posiedzenia. 

Uwag i zastrzeżeń co do treści protokołu nie wniesiono. 

W wyniku jawnego głosowania protokół z posiedzenia XX sesji został przyjęty przez 
radnych jednogłośnie bez odczytania jego treści (13 głosami). 

Na salę obrad wszedł Pan Radny Grzegorz Marek Godlewski. 
Od tego momentu w posiedzeniu sesji bierze udział 14 radnych. 

Ad. pkt. 4. 
Pan Wójt poinformował, że w okresie od ostatniej sesji tj. od dnia 19 marca 2013 r. 

zostały wydane 2 zarządzenia w sprawie: 
- przygotowania projektów uchwał na XXI sesję Rady Gminy Rudka. 
- sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rudka za 2012 rok. 

Kontynuując swą wypowiedź wyjaśnił, że dużo czasu poświęciliśmy nowelizacji 
ustawy śmieciowej. Deklaracje w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zostały dostarczone do każdego gospodarstwa domowego. Termin złożenia do urzędu 
ustaliliśmy do 15 kwietnia br. Deklaracje zaczęły stopniowo spływać do urzędu gminy. 
Kolejną czynnością, którą będziemy wykonać do przygotowanie specyfikacji do przetargu. 

Ponadto uczestniczyłem: 
- w posiedzeniu Rady Zatrudnienia, 
- w posiedzeniu przedstawicieli BS w Brańsku. BS w Brańsku obsługuje prawie wszystkie 
samorządy powiatu bielskiego oprócz Gm. Orla. 
- w posiedzeniu Zarządu OSP, na którym to został przyjęty preliminarz wydatków na ten rok. 
Udało nam się zdobyć dotację finansową 3.400 zł. na potrzeby OSP. Straż w Kocach 
Borowych otrzyma dofinansowanie na zakup pilarki, prądownicy oraz na węże. 
- w spotkaniu w Drohiczynie na obchodach jubileuszu sakry biskupiej. 

Otrzymaliśmy życzenia świąteczne od jego ekscelencji ks. Biskupa oraz wiele innych 
życzeń. 

Na zakończenie stwierdził, że są to najważniejsze sprawy jakimi zajmowaliśmy się w 
okresie od ostatniej sesji. 



Kontynuując przebieg posiedzenia Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z 
zapytaniem czy są uwagi lub zapytania co do złożonej informacji. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Ad. pkt. 5. 
W tym punkcie nie zostały zgłoszone i interpelacje radnych. 

Ad. pkt 6. 
Kontynuując porządek obrad Pan Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są 

uwagi lub zapytania co do oceny zasobów pomocy społecznej za 2012 rok dla gminy Rudka. 

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2012 rok dla gminy Rudka w załączeniu do protokołu 
z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt. 7. 
Pan Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rudka na lata 2013 - 2016 został dostarczony w 
materiałach na sesję. 

Czy w związku z tym projektem są pytania. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest 
za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów. 
Pan Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XXI/110/2013 Rady Gminy Rudka z dnia 28 marca 2013 roku w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rudka na lata 2013 - 2016 w załączeniu do 
protokołu z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt. 8. 
Pan Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Rudka na rok 2013 został dostarczony w materiałach na sesję. 

Czy w związku z tym projektem są pytania. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest 
za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów. 
Pan Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XXI/111/2013 Rady Gminy Rudka z dnia 28 marca 2013 roku w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Rudka w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 
Ad. pkt.9. 



Projekt uchwały w sprawie przystąpienia gminy Rudka do realizacji projektu 
systemowego „Lepsze jutro" realizowanego w ramach Poddziałania 7.1.1 „Rozwój i 
upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej" Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki został dostarczony w materiałach na sesję. 

Czy związku z tym projektem są uwagi lub zapytania. 

Pan Radny Grzegorz Marek Godlewski prosił o przybliżenie tego tematu. 

Pani Halina Boratyńska - Kierownik GOPS w Rudce poinformowała, że GOPS 
przystępuje do II edycji projektu „Lepsze jutro". Wniosek został złożony. Ogólny koszt 
projektu to 95 tys. zł. Własny wkład to 10,5%. 

Pan Wójt Gminy Andrzej Anusiewicz przypomniał, że I etap projektu został 
zakończony w miesiącu listopadzie ubiegłego roku. Uczestnicy projektu byli bardzo 
zainteresowani i wynieśli duże korzyści. Jednym z celów to chodzi o to aby zaktywizować 
mieszkańców, wyjść z domu i zacząć coś robić. 

Dzięki projektowi firmy Trening Grup powstał gabinet sportowo - rekreacyjny. 
Zwróciliśmy się do Nadleśnictwa o wsparcie finansowe. Otrzymaliśmy pomoc finansową w 
kwocie 3 tys. zł. Z tych środków do tego gabinetu kupiliśmy łóżko rehabilitacyjne bez, 
którego tak naprawdę gabinet by nie istniał. 

Na zakończenie Pan Wójt zachęcił do korzystania z usług gabinetu. 

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Po przeprowadzonej dyskusji i udzielonych wyjaśnieniach Pan Przewodniczący Rady 
zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest za przyjęciem w/w uchwały proszę o 
podniesienie ręki. 

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów, 
Pan Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XXI/112/2013 Rady Gminy Rudka z dnia 28 marca 2013 roku w sprawie 
przystąpienia gminy Rudka do realizacji projektu systemowego „Lepsze jutro" realizowanego 
w ramach Poddziałania 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki 
pomocy społecznej" Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w załączeniu do protokołu z 
posiedzenia sesji. 

Ad. pktlO. 
Pan Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody 

na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku budżetowym 2014 został dostarczony w 
materiałach na sesję. 

Czy w związku z tym projektem są pytania. 

Pan Wójt wyjaśnił, że jest wymóg aby w tym terminie podjąć taka uchwałę. 
Kontynuując swą wypowiedź przypomniał, że szczegółowo tym tematem zajmowaliśmy się 
w latach ubiegłych. 

Ponadto poinformował, że coraz więcej gmin (sołectw) rezygnuje z tego funduszu z 
uwagi na to, że w sołectwach nie widać oczekiwanych efektów. 

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono. 



Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest za przyjęciem w/w 
uchwały proszę o podniesienie ręki. 

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów. 
Pan Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XXI/113/2013 Rady Gminy Rudka z dnia 28 marca 2013 roku w sprawie nie 
wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku budżetowym 2014 w 
załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt.ll. 
Pan Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminu Rudka w roku 2013 został dostarczony w materiałach na sesję. 

Czy w związku z tym projektem są pytania. 

Pan Radny Grzegorz Marek Godlewski prosił o poinformowanie jaki jest powód 
uchwalenia tej uchwały. 

Pan Sekretarz wyjaśnił, że zgodnie z ustawą ta uchwała musi być podejmowana co 
roku. 

Pan Radny Grzegorz Marek Godlewski zwrócił się z prośbą aby pan Wójt przybliżył 
nieco temat. 

Kontynuując swą wypowiedź podkreślił, że zbiega się to z tematem odbioru odpadów 
komunalnych. Gmina powinna promować i informować o gospodarce śmieciowej jak również 
o bezdomności zwierząt. Ponadto stwierdził, że uchwałę trzeba przyjąć oraz zacząć coś robić. 
Kończąc swą wypowiedź prosił o poinformowanie jakie są koszty odłowu oraz sterylizacji 
zwierząt. 

Pan Wójt wyjaśnił, że jako gmina działamy na potrzebie zgłoszeń. Umieszczenie 
zwierzęcia w schronisku jest to dość duża kwota. Miesięcznie trzeba płacić za utrzymanie, 
odłów i sterylizację. Ponadto Pan Wójt stwierdził, że należałoby sformułować wniosek celem 
naniesienia poprawek do ustawy i przedstawić go na Związku Gmin Wiejskich. 

Pan Sekretarz wyjaśnił, że obowiązek opieki nad zwierzętami bezdomnymi wynika 
wprost z ustawy, natomiast nie ma ustawy dotyczącej ludzi bezdomnych co jest bulwersujące. 

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest za przyjęciem w/w 
uchwały proszę o podniesienie ręki. 

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów. 
Pan Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XXI/114/2013 Rady Gminy Rudka z dnia 28 marca 2013 roku w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminu Rudka w roku 2013 w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

http://pkt.ll


Ad.pkt.12. 
Pan Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XVII/91/2012 Rady Gminy Rudka z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi został 
dostarczony w materiałach na sesję. 

Czy w związku z tym projektem są pytania. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest 
za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów. 
Pan Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XXI/115/2013 Rady Gminy Rudka z dnia 28 marca 2013 roku w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XVII/91/2012 Rady Gminy Rudka z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt 13. 
Pan Przewodniczący Rady Gminy oraz Pan Wójt Andrzej Anusiewicz złożyli 

wszystkim obecnym, bliskim oraz ich rodzinom najserdeczniejsze i gorące życzenia 
świąteczne. 

Ad. pkt. 14. 
Obrady XXI sesji zakończono o godz. 13 modlitwą „Zdrowaś Maryjo " 

Protokół sporządziła: Przewodniczący Rady Gminy 

Barbara WfoKsielewska mgr inż. Hogdan Kresso 
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